

Jak powszechnie wiadomo służba pastorska nie jest łatwa, a szczególnie narażeni na zniechęcenie są początkujący pastory i liderzy, którzy podejmują służbę po ukończeniu edukacji i nie mają zbyt dużego doświadczenia. Właśnie z myślą o nich w naszym Kościele powstał program CEL (Centrum Edukacji Liderów) funkcjonujący w oparciu o zasadę mentoringu indywidualnego.

W ramach programu CEL każdy z mentorów (opiekunów), do grona których należą bardziej doświadczeni pastory, pomaga kilku podopiecznych. Spotkania podopiecznych z mentorami odbywają się na bieżąco, natomiast dwa razy do roku mają miejsce zjazdy, w których biorą udział wszyscy uczestnicy programu. W dniach 27 – 30 października 2008 r. w Warszawie Radości odbył się drugi w tym roku zjazd uczestników programu, w którym uczestniczyło łącznie 35 osób, w tym 12 mentorów.

Czas szkolenia był niezwykle intensywny, zajęcia trwały od rana do wieczora. Tematy dotyczyły wyzwań towarzyszących przywództwu. Oto krótki przegląd programu.

Zjazd otworzył wykład Pastora Daniela Trusiewicza na temat integralności przywódcy. Tylko ten lider, którego życie pozostaje w zgodzie z głoszoną przez siebie nauką, może na dłuższą metę wywierać pozytywny wpływ na swoje otoczenie.

Pastor Gustaw Cieślar mówił o potrzebie posiadania wizji w przywództwie. To właśnie na przywódcy spoczywa obowiązek odczytania woli Bożej, zakomunikowania jej innym i zachęcenia do jej zrealizowania. Pastor dr Andrzej Seweryn dzielił się na podstawie swego doświadczenia jak można podołać wyzwaniom, które towarzyszą życiu pastorskiej rodziny.

Pastor Bogdan Zaborowski mówił o potrzebie „transparentności” przywódcy. Lider musi „chodzić w światłości”, nie może ukrywać swoich grzechów, ale je wyznawać, i to nie tylko Bogu ale też drugiemu człowiekowi (*„wyznawajcie grzechy jedni drugim i módlcie się jedni o drugich, abyście byli uzdrowieni”* – Jak. 5,16).

Pastor Robert Miksa mówił o konieczności życia w świadomości prawdy na temat Boga, natury świata i człowieka, ponieważ ludzie często posiadają nieprawdziwy obraz rzeczywistości, co z kolei wpływa na ich postępowanie. Natomiast prawdę możemy odkryć jedynie w Słowie Bożym.

Pastor Ireneusz Dawidowicz mówił o potrzebie zwiastowania Ewangelii językiem i metodami, które są adekwatne w naszej kulturze. Powodem, dla którego Ewangelia nie dociera do ludzi, może być po prostu prezentowanie jej w nieprzystępny sposób.

Pastor dr Wojciech Kowalewski mówił o cechach duchowego przywódcy na podstawie Jozuego, który zdobywał doświadczenie u boku Mojżesza, natomiast Pastor Leszek Wakula mówił o cechach, które powinien posiadać przywódca, aby mógł „poskromić olbrzymów” - na przykładzie Dawida, który pokonał Goliata.

Pastor Lech Kłodziński przedstawił multimedialny wykład na temat umiejętności dobrego słuchania innych. Umiejętność ta wbrew pozorom jest jedną z najważniejszych cech przywódcy. Pastor Dariusz Chudzik przypomniał zasady i przedstawił praktyczne wskazówki związane z prowadzeniem domowych grup biblijnych.

Gościem specjalnym był pastor Richard Blake, który wraz z małżonką Stephanie przybyli z Dallas w USA. Br. Richard również mówił o biblijnych zasadach przywództwa, ze szczególnym naciskiem na potrzebę trwania w relacji z Bogiem. Dr Mark Edworthy z

Krakowa mówił o strategicznej ewangelizacji, co też ilustrował praktycznymi przykładami.

Jak widać z tej relacji czas szkolenia był niezwykle intensywny, a grono wykładowców szerokie. Wykłady miały charakter interaktywny, to znaczy uczestnicy mogli dzielić się swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniami w mniejszych grupach i na szerszym forum. Wszyscy, zarówno opiekunowie jak i podopieczni, mogli wnieść wiele cennych uwag do dyskusji towarzyszącej omawianym tematom. Niewątpliwie cieszy fakt, że nasz Kościół dysponuje sporą grupą młodych przywódców, którzy chcą rozwijać swoje umiejętności.

Obok możliwości nabywania czy odświeżania wiedzy, zaletą programu CEL jest też możliwość lepszego poznania innych liderów, wymiany doświadczeń, planowania przyszłych projektów misyjnych i wzajemnej modlitwy. Część budynku konferencyjnego była wydzielona jako miejsce modlitwy o różne potrzeby uczestników.

Czas drugiego zjazdu CEL był bardzo inspirujący tak dla podopiecznych jak i dla mentorów. Kolejny zjazd CEL – w marcu 2009 r.